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Høring av endringer i energiloven  -  energitiltand i bolig

Vi viser til høringsbrev av 18.06.2007.

Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL) stiller seg positivt til at det innføres en
energimerking av bygninger.  Etter vårt syn vil dette føre til en større bevissthet rundt
energibruk og større fokus på tiltak som kan medføre energieffektivisering og -sparing.

Flerfamiliebygg
Boligbyggelagene som er medlemmer i NBBL har forretningsførselen for boligselskaper
som borettslag og eierseksjonssameier. Disse består hovedsakelig av flerfamilieboliger
og har ofte fellesløsninger for oppvarming (sentralvarme), varmtvann og ventilasjon.
Det foretas ikke nødvendigvis individuell energimåling i leilighetene, slik at
energimerking av den enkelte leiligheten er problematisk.

Tiltak for å minske energibehovet i slike bygninger må også fattes av styret eller
generalforsamlingen, og gjennomføringen av tiltak vil måtte skje felles. Det er etter
vårt syn derfor bygningen som må energimerkes og ikke den enkelte leilighet. Eierne
av de enkelte leieligheter vil ved salg/utleie derfor kunne legge frem energimerkingen
for den bygningen der leiligheten ligger. Det bør derfor legges opp til at reglene for
energimerking differensieres med utgangspunkt i bygningstype og - størrelse, som for
eksempel enebolig, flerfamiliebygg, næringsbygg og bygg med felles anlegg for
oppvarming og ventilasjon.

Tiltak
Tiltak for å påvirke energibruken bør derfor i slike større bygninger deles mellom tiltak
som kan og må gjennomføres av boligselskapet felles og de tiltakene som kan
gjennomføres av den enkelte beboer.

Webbasert verktøy
Når det gjelder utviklingen av et webbasert beregningsverktøy for energimerking,
virker dette fornuftig. Et slikt verktøy vil medføre at eierne av bygningene på en enkel
måte kan skaffe seg energimerking. For borettslag og sameier med et boligbyggelag
som forretningsfører, vil denne oppgaven kunne utføres av boligbyggelaget, som
profesjonell forretningsfører, slik at energimerkingen kan bli så korrekt som mulig.



I den grad energimerking foretatt på grunnlag av en utfylling foretatt av eier skal følge
boligen ved salg eller utleie vil det være viktig at det tas hensyn til de feilkilder som
kan ligge i en slik utregning.  Det er mulig at eieren ved salg/utleie vil være nødt til å
innhente en takst for å få en korrekt energimerking.

Dersom en slik plikt legges på den enkelte eieren også av leiligheter i
flerfamilieboliger, vil dette kunne føre til en økt kostnad for eierne i forbindelse med
salg uten at det, som nevnt, er eieren av den enkelte leiligheten som har
bestemmelsesrett i forhold til de tiltak som skal gjøres med bygningen.

Nye boliger
Når det gjelder bygging av nye boliger er det viktig at energimerkingen er en del av
prosjekteringen, slik at energibesparende tiltak kan implementeres på et så tidlig
tidspunkt som mulig. Dette vil bli langt rimeligere enn om slike tiltak må gjennomføres
i de ferdige bygg.
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